
DETERMINAZIONE N. AR 048 14 

 
COMUNE DI PRADAMANO 

PROVINCIA DI UDINE 
 
Oggetto: CIG Z860E99F74 assunzione impegno di spesa per trasporto alunni di Lovaria alle scuole di 
Pradamano – anno scolastico 2014-2015 – trasporto di linea AUTOSERVIZI SAF  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 VISTA  la deliberazione giuntale n. 83 del 5.6.2008 che fornisce le disposizioni operative per 
realizzare il servizio di trasporto alunni dalla frazione di Lovaria al plesso scolastico di Pradamano;   
 DATO ATTO che tali disposizioni prevedono: 

� il ricorso al trasporto di linea dell’Autoservizi FVG SAF per le corse delle 8.00 e delle 13.00 da 
lunedì a venerdì; 

� il ricorso al trasporto con mezzo noleggiato con conducente per i rientri pomeridiani curriculari in 
orari non serviti da corse di linea; 

� tali disposizioni si ritengono valide anche per l’anno scolastico 2014-2015 in quanto gli orari che 
verranno applicati nel prossimo anno scolastico consentono di mantenere tale tipologia di servizio; 

DATO ATTO che l’acquisto di servizi per il funzionamento delle scuole e per i trasporti rientra   
rientra tra gli acquisti di beni e servizi in economia previsti dal vigente Regolamento Comunale per gli 
acquisti in economia; 

DATO ATTO che come previsto dal regolamento per l’acquisizione in economia di forniture e servizi 
il cui  ammontare non sia superiore ai 40.000 euro, con esclusione dell’IVA, può prescindersi dalla richiesta 
di più preventivi; 

DATO ATTO che sul portale CONSIP non esiste un analogo servizio in quanto, comunque, vengono 
utilizzati i trasporti di linea extra-urbana regionale; 

RAVVISATA l’opportunità di impegnare la spesa necessaria al pagamento alla società 
AUTOSERVIZI FVG S.A.F. degli abbonamenti studenteschi per gli alunni della scuola primaria e secondaria 
di Pradamano residenti a Lovaria per un importo totale presunto di € 2.500,00 

VISTO l’art. 125 del D. LGS. 163/2006 che prevede il ricorso all’affidamento diretto per importi di 
appalto inferiori ai 40.000 euro; 
            VISTA l’individuazione dei responsabili dei servizi operata con ordinanza sindacale n. 8110 del 
9.6.2009; 
 VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 13.01.2014 relativa all’approvazione del 
piano delle risorse e degli obiettivi per l’esercizio  2013 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il vigente Regolamento di contabilità; 
 VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

DETERMINA 
1. di richiamare integralmente le premesse sopra esposte; 
2. di impegnare la somma di € 2.500,00 a favore della società AUTOSERVIZI FVG SAF di Udine per gli 

abbonamenti scolastici necessari nell’anno 2014-2015 al trasporto da Lovaria  a Pradamano e viceversa 
degli alunni della scuola primaria e secondaria residenti a Lovaria; 

3. di imputare la spesa totale di € 2.500,00 di che trattasi al cap. 1085 “spese per la gestione trasporti 
scolastici   -titolo1 funzione 4 servizio 5 intervento 3 come segue: 
�  € 2.500,00 a favore dell’Autoservizi SRL SAF in conto competenza 2014 

4. di dare atto che la suddetta fornitura sarà pagata a seguito presentazione regolari fatture; 
Pradamano, lì 2.4.2014 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   Mariacristina Virgilio 
 
 
VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, del T.U.E.L. approvato 
con d.lgs. 267/2000). 
Pradamano, lì 2.4.2014 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                           Mariacristina Virgilio 
 
 
CAPITOLO ARTICOLO ANNO IMPEGNO DELIBERA 
1085 - 2014 235 108 

 


